PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2432/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE UM REDUTOR DE
VELOCIDADE E A PINTURA DE
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE
ESTIMULO A REDUÇÃO DE
VELOCIDADE. LOCALIZADO NA
ESTRADA DA ARCAS ANTES
DO ITAIPAVA TÊNIS CLUBE, NO
DISTRITO DE ITAIPAVA.

O vereador[a] DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em conjunto com o Sr. Diretor Presidente
da CPTRANS necessidade de   instalação de um redutor de velocidade e a pintura de
sinalização horizontal de estimulo a redução de velocidade. localizado na Estrada da Arcas
antes do Itaipava Tênis Clube, no distrito de Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária tendo em vista que os motoristas descem em
alta velocidade a via, podendo causar muito perigo aos moradores  e a todos
que ali passam.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2024

Data do Documento: 12/06/2024 - 15:12:44
Processo: 2432/2024 às 12/06/2024 - 15:49:49

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240571000116962432

12/06/2024, 16:22 Indicação 1696/2024 proc. 2432/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92096 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240571000116962432
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240571000116962432
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240571000116962432
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240571000116962432

DUDU
Vereador

Data do Documento: 12/06/2024 - 15:12:44
Processo: 2432/2024 às 12/06/2024 - 15:49:49

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240571000116962432

12/06/2024, 16:22 Indicação 1696/2024 proc. 2432/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92096 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240571000116962432
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240571000116962432
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240571000116962432
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240571000116962432